



RPW/437806/2020 P

Data: 2020-06-24

URZĄD MIASTA ŁÓDZI
DEPARTAMENT ORGANIZACJI URZĘDU
I OBLĘCI MIESZKAŃCÓW
Wydział Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami

24-06-2020

Lp. Os. Informacyjno-Ka. 0/0/0
Urząd Miasta Łodzi
71-033 Łódź, ul. Zachodnia 47
Za: podpis

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Łodzi Za pośrednictwem: Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi
2. Rodzaj zadania publicznego	Z zakresu: przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Centrum Praw Kobiet (oddział w Łodzi) Forma prawna: fundacja Nr KRS 0000188668, data rejestracji w KRS 16.01.2004 NIP: 525-14-50-105; Adres: Wilcza 60 lok. 19, 00-679 Warszawa Adres oddziału w Łodzi: ul. Piotrkowska 115 lok. 4, 90-430 Tel.: 42 6333411 kom. 736-608-493 e-mail: cpk_lodz@cpk.org.pl http:// www.cpk.lodz.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Kompleksowe wsparcie dla kobiet doświadczających przemocy w czasie pandemii Covid-19			
2. Termin realizacji zadania publicznego	Data rozpoczęcia	06.07.2020	Data zakończenia	03.10.2020
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Od momentu rozpoczęcia pandemii z całego świata płyną doniesienia o negatywnym wpływie ograniczeń na wzrost występowania przemocy domowej. Zakaz przemieszczania oraz ograniczenia kontaktów społecznych wprowadzony w wielu krajach, dramatycznie poszerzył zjawisko przemocy domowej. Problem ten uległ nasileniu w domach, w których już istniał, ale także pojawił się w wielu nowych miejscach. Frustracja związana z zamknięciem, problemy z pracą, niepewność i strach o przyszłość popchnęły wiele osób w kierunku działań przemocowych, a dotychczasowym oprawcom dodały pewności siebie i zbudowały wizję bezkarności. Dodatkowego znaczenia nabiera też zależność ekonomiczna, co stanowiło problem także przed wybuchem epidemii, jednak przypadku nasilonych zwolnień czy kobiet pracujących na umowach cywilnoprawnych, coraz częściej jedynym źródłem utrzymania pozostaje sprawca przemocy.</p> <p>Telefony interwencyjne stają się częstym źródłem informacji i pomocy. W znacznym stopniu są wykorzystywane przez dzieci i młodzież, kobiety natomiast szukają kontaktu bezpośredniego. Po zakończeniu okresu świadczenia pomocy zdalnie, obserwujemy lawinowy wzrost zapotrzebowania na wsparcie bezpośrednie. Kobiety dzwonią i proszą o umówienie wizyty z prawnikiem, psychologiem lub umożliwienie im udziału w spotkaniach grupy wsparcia. Kluczowym jest, aby pomoc taka była powszechnie dostępna, zaś czas oczekiwania możliwie krótki. Niestety w chwili obecnej nie jest to możliwe z uwagi na zbyt dużą liczbę klientek, czas oczekiwania na spotkanie ze specjalistą wydłużył się znacznie i niekiedy wynosi nawet przeszło dwa tygodnie.</p> <p>Zadanie trwać będzie 13 tygodni – od 6 lipca do 3 października 2020 roku. Zakłada ono wprowadzenie dodatkowych godzin porad prawnych (3 tygodniowo), psychologicznych (6 tygodniowo) i spotkań grupy wsparcia (raz na dwa tygodnie).</p>				

Zaplanowano też przeprowadzenie dwóch trzygodzinnych warsztatów psychologicznych dla kobiet doświadczających przemocy - warsztaty asertywności dla kobiet doświadczających przemocy domowej i warsztaty radzenia sobie ze stresem dla kobiet doświadczających przemocy domowej. Realizacja tych zadań w czasach pandemii wymaga zwiększonych środków ostrożności – przewidziane zostało sprzątnie i dezynfekcja części pomieszczeń raz w tygodniu. Wszystkie usługi świadczone są z zapewnieniem najwyższego stopnia bezpieczeństwa zgodnie z dokumentem pt. „Procedura organizacji pracy w Placówkach prowadzonych przez Centrum Praw Kobiet obowiązująca od 1 czerwca 2020 roku.” Miejscem realizacji będzie siedziba łódzkiego oddziału Fundacji, znajdująca się na ulicy Piotrkowskiej 115 lok. 4.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
- poprawa zdrowia psychicznego beneficjentek. Bezpośrednim rezultatem będzie poprawa kondycji psychicznej osób korzystających z oferowanych w ramach zadania porad psychologicznych, spotkań grupy wsparcia oraz warsztatów psychologicznych. Zadaniem psychologa jest nie tylko doraźna pomoc umożliwiająca wyjście z kryzysu powodowanego faktem doznawania przemocy, ale także pomoc w stworzeniu zasobów, które pozwolą na unikanie podobnych stanów w przyszłości. Osoba, z której psycholog wydobywa zasoby zyskuje siłę i pewność siebie, zostaje jej przywrócona kontrola nad własnym życiem oraz zyskuje solidne fundamenty do pracy nad sobą. Są to rezultaty z założenia trwałe, tego rodzaju korzyści płynące z psychoterapii mogą bowiem trwać do końca życia.	Z porad i spotkań grupy wsparcia skorzysta co najmniej 20 kobiet (często kobiety korzystają z obu tych form pomocy aby osiągnąć lepszy rezultat). W pojedynczych warsztatach udział weźmie co najmniej 8 kobiet.	Każda kobieta zgłaszająca się do fundacji i chcąc skorzystać z pomocy odbywa rozmowę z osobą pierwszego kontaktu i po stwierdzeniu faktu występowania przemocy (fizycznej, psychicznej, seksualnej lub ekonomicznej) ma zakładaną kartę. Każda porada jest odnotowana na karcie, gdzie znajdują się podpisy klientki, specjalistki oraz data. Uczestnictwo w zajęciach grupowych (grupa wsparcia, warsztat) odnotowywane jest na liście obecności.
- poprawa sytuacji prawnej beneficjentek. Bezpośrednim rezultatem będzie poprawa sytuacji prawnej osób korzystających z oferowanych w ramach zadania porad prawnych.	Z porad prawnych skorzysta co najmniej 20 kobiet.	Każda kobieta zgłaszająca się do fundacji i chcąc skorzystać z pomocy odbywa rozmowę z osobą pierwszego kontaktu i po stwierdzeniu faktu występowania przemocy (fizycznej, psychicznej, seksualnej lub ekonomicznej) ma zakładaną kartę. Każda porada jest odnotowana na karcie, gdzie znajdują się podpisy klientki, specjalistki oraz data.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Od 1999 roku Fundacja CPK realizowała zadania z Urzędu Miasta Łodzi w tym realizowane były liczne projekty z funduszu Wydziału Zdrowia w ramach działań wspierających dla osób z problemami alkoholowymi i ich rodzin min w latach 2007- 2009 Poradnictwo prawno - socjalno-psychologiczne dla osób z problemem alkoholowym ich rodzin oraz osób doświadczających przemocy. Z funduszu Wydziału Edukacji: w okresie 2005-2011- poradnictwo psychologiczne, prawne, pedagogiczne, dla dzieci i młodzieży; w okresie 2008-2010 program edukacyjny – konsekwencje zdrowotne, społeczne, prawne zachowań ryzykownych. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą – Poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, prawne, socjalne dla osób z problemem przemocy. Projekt finansowany z UMŁ w ramach Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w latach 2006-2009. W latach 2005-2008 realizowane były dwa projekty EQUAL : Praca i godne życie dla kobiet

ofiar przemocy, które były realizowane we współpracy z licznymi partnerami społecznymi w tym : MOPS, PUP, UŁ. w jego wyniku powstały liczne publikacje adresowane do osób/instytucji udzielających wsparcia W 2010 roku realizowany był projekt POKL Dafne szansa na pracę mający na celu kompleksowe wsparcie kobiet zagrożonych wykluczeniem społecznym. W latach 2010-2012 realizowany był projekt partnerski w ramach projektu Grundtvig-dotyczący metod pracy i wzmocnienia kobiet w trudnej sytuacji życiowej. W 2012 roku z funduszy Regionalnego Centrum Polityki Społecznej: Przeciw przemocy - specjalistyczne poradnictwo dla kobiet i rodzin doświadczających przemocy; 2013 r. „Wsparcie dla kobiet w kryzysie”, W 2012-2014 roku w ramach funduszy MOPS - „Prowadzenie jednostki specjalistycznego poradnictwa” W 2013-2015 r. w ramach funduszy Urzędu Miasta Łodzi - „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, działania wspierające dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin”, W latach 2013-2015 Program Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz pomocy Postpenitencjarnej. Od czerwca 2016 do grudnia 2018 roku realizowane były dwa projekty ze środków Urzędu Miasta Łodzi: „prowadzenie specjalistycznego poradnictwa i konsultacji dla członków rodzin osób z problemem alkoholowym” oraz „prowadzenie mediacji rodzinnych”. W drugim półroczu 2017 i 2018 roku zadanie pt. "Pomoc psychologiczna i wszechstronne wsparcie dla kobiet w stanie kryzysu psychicznego" - oba ze środków Zarządu Województwa Łódzkiego.

Zasoby osobowe wykorzystane do realizacji zadania to doświadczone specjalistki od lat pracujące z kobietami doświadczającymi przemocy, w tym zaangażowane do realizacji wymienionych powyżej projektów. Zasoby rzeczowe to przede wszystkim lokal, gdzie mieści się siedziba łódzkiego oddziału Fundacji. Ma on powierzchnię 91 m2, w jego skład wchodzi dwa pomieszczenia biurowe, pokój terapeutyczny oraz sala szkoleniowa. Biuro wyposażone jest w niezbędne meble do działań opisywanych w projekcie, sprzęt komputerowy – 3 zestawy z dostępem do Internetu, audiowizualny sprzęt biurowy, drukarkę i urządzenie wielofunkcyjne. Do dyspozycji klientek Fundacji jest też kącik kuchenny ze zlewem, czajnikiem, naczyniami i kawą oraz herbatą. Zasoby osobowe i rzeczowe są wystarczające do realizacji opisywanego zadania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Porady psychologiczne: 13 tyg x 6h x 60 zł	4 680 zł	4 680 zł	0 zł
2.	Porady prawne: 13 tyg x 3h x 60 zł	2 340 zł	2 340 zł	0 zł
3.	Grupa wsparcia: 7 spotkań x 2h x 100 zł	1 400 zł	1 400 zł	0 zł
4.	Warsztaty psychologiczne: 2 spotkania x 3h x 100 zł	600 zł	600 zł	0 zł
5.	Sprzątanie i dezynfekcja pomieszczeń: 13 tyg x 75 zł	975 zł	975 zł	0 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 995 zł	9 995 zł	0 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Urząd Miejski w Łodzi
Przewodnicząca Zarządu
Centrum Praw Kobiet

[Podpis]

Data 24.06.2020

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)